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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1281 (MOF alm. del) stillet 19. april 2021 efter ønske fra 
ikke-medlem af udvalget (MFU) Morten Dahlin (V). 

Spørgsmål nr. 1281  

”Vil ministeren oplyse, om der er sket nogle ændringer i ministerens ressort i relation til MOF alm. del 
- spørgsmål 106 siden besvarelsen den 10. november 2020 og i så fald hvilke?” 

Svar 

Miljø- og Fødevareministeriet blev ved kongelig resolution af 19. november 2020 ændret til 
Miljøministeriet, og der blev oprettet et selvstændigt ministerium, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug 
og Fiskeri. Miljøministeriet har en central rolle ift. arbejdet med naturbevaring og biodiversitet, 
miljøhensyn og klimabeskyttelse, affald- og plastikhåndtering, eksport, forbrugerbeskyttelse og -
oplysning.  
 
Politikudvikling på de forskellige områder er i Miljøministeriet ikke forankret i et enkelt kontor eller 
sekretariat i departementet, men varetages af forskellige fag- og stabskontorer.  
 
For at have overblik over ministerens strategiske prioriteter og kommende væsentligste aktiviteter 
(lovbehandlinger, presseaktiviteter mv.) har departementet videreført opgaverne i den tidligere interne 
koordinationsgruppe, men dog således, at opgaverne nu varetages i Strategi og kommunikation. Strategi 
og kommunikation sikrer bl.a., at der er udarbejdet relevante planer for ministerens strategiske 
prioriteter og langsigtede planer i ministeriets fagkontorer. Denne koordinationsopgave varetages inden 
for kontorets eksisterende lønsumsbudget. 
 
Miljøministeriets departement har fortsat en koordinationsenhed, der fordeler og koordinerer alle 
udvalgssager, mens sekretariatet for større opgaver på landbrugsområdet er overgået til Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Miljøministeriet deltager fortsat i sekretariatet for større opgaver på 
landbrugsområdet med deltagelse af 2 ÅV.  
 
Koordinationsenhed 

Koordinationsenheden er efter ressortændringen forankret i Analyse, forskning og digitalisering i 
Miljøministeriets departement. Koordinationsenheden står fortsat for at koordinere Miljøministeriets 
faste deltagelse i Grønt Udvalg. Koordinationsenheden varetager fortsat de samme funktioner, som 
tidligere oplyst. 
 
Der er afsat 1,5-2,0 ÅV til koordinationsenheden, som er bemandet med en specialkonsulent og to 
fuldmægtige som deler opgaven mellem dem. Opgaven varetages sideløbende med øvrige fagopgaver. 
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Personaleressourcer til koordinationsenheden er håndteret via intern omprioritering inden for 
finanslovsbevillingen §23.11.01 Departementet. 
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